



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23032022-234402  
CG-DL-E-23032022-234402

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1233]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 23, 2022/चैत्र 2, 1944

No. 1233]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 23, 2022/CHAITRA 2, 1944

इस्पात मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 मार्च, 2022

**का.आ. 1274(अ).**—केंद्रीय सरकार, कारखाना अधिनियम, 1948 (1948 का 63) की धारा 2 को खंड (ढ) के पहले परंतुक के खंड (iii) के अनुसरण में और भारत सरकार के इस्पात मंत्रालय की अधिसूचना सं. का.आ. 1715(अ), तारीख 24 अप्रैल, 2018 को उन बातों के सिवाय अधिकृत करते हुए, जिन्हें ऐसे अधिक्रमण से पहले किया गया है या करने का लोप किया गया है, यह घोषणा करती है कि नीचे दी गई सारणी के स्तंभ (1) में उल्लिखित व्यक्ति जो उक्त सारणी के स्तंभ (2) में की तत्स्थानी प्रविष्टि में उल्लिखित कारखानों के कार्यकलापों का प्रबंध करने के लिए नियुक्त किए गए हैं, उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए अधिभोगी समझे जाएंगे, अर्थात्:-

सारणी

| अधिकारी का नाम, पदनाम और पता                                                                                                                                                   | कारखानों का नाम, पता और रजिस्ट्रीकरण |                                                                                                                                                          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| (1)                                                                                                                                                                            | (2)                                  |                                                                                                                                                          |
| श्री सुभाषीश सेनगुप्ता, मुख्य महाप्रबंधक (संकर्म), सेल ग्रोथ वर्क्स, कुल्ती, बंगला सं. 3, पार्क लेन, क्रिकेट मैदान के सामने, कुल्ती, पुलिस स्टेशन कुल्ती, पश्चिमी बंगाल-713343 | 1                                    | सेल ग्रोथ वर्क्स, कुल्ती डाकघर, कुल्ती, जिला पश्चिम बर्धमान, अनुज्ञप्ति सं. 2, रजिस्ट्रीकरण सं. 3-बीडी/एक्स                                              |
|                                                                                                                                                                                | 2                                    | मोनबेरिया पम्पिंग स्टेशन, सेल ग्रोथ वर्क्स, कुल्ती, मोनबेरिया, डाकघर बाराकर, जिला पश्चिम बर्धमान, अनुज्ञप्ति सं. 10597, रजिस्ट्रीकरण सं. 13-बीडी/एक्स/80 |

|  |   |                                                                                                                                                                       |
|--|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  | 3 | कुल्ती टाउन मेन वाटर वर्क्स, सेल ग्रोथ वर्क्स, कुल्ती, डाकघर कुल्ती, पुलिस स्टेशन कुल्ती, जिला पश्चिम बर्धमान, अनुज्ञप्ति सं. 10602, रजिस्ट्रीकरण सं. 12-बीडी/एक्स/80 |
|--|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

[फा. सं. 8(24)/2015-सेल-पीसी]

रुचिका चौधरी गोविल, अपर सचिव

**MINISTRY OF STEEL****NOTIFICATION**

New Delhi, the 23rd March, 2022

**S.O. 1274(E).**—In pursuance of clause (iii) of the first proviso to clause (n) of section 2 of the Factories Act, 1948 (63 of 1948) and in supersession of the notification of the Government of India in the Ministry of Steel number S.O. 1715(E), dated the 24<sup>th</sup> April, 2018, except as respects things done or omitted to be done before such supersession, the Central Government hereby declares that the person mentioned in column (1) of the following Table appointed to manage the affairs of the factories mentioned in column (2) of the said Table shall be deemed to be the Occupier for the purposes of the said Act, namely:-

**TABLE**

| <b>Name, designation and address of officer</b>                                                                                                                                        | <b>Name, address and registration of factories</b>                                                                                                                            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| (1)                                                                                                                                                                                    | (2)                                                                                                                                                                           |
| Shri Subhasis Sengupta, Chief General Manager (Works), SAIL Growth Works, Kulti, Bungalow No. 3 Park Lane, Opposite Cricket Ground, Kulti, Police Station Kulti, West Bengal - 713343. | 1. SAIL Growth Works, Kulti Post Office, Kulti, District Paschim Bardhaman, License No. 2, Registration No. 3-BD/X                                                            |
|                                                                                                                                                                                        | 2. Monberia Pumping Station, SAIL Growth Works, Kulti, Monberia, Post Office Barakar, District Paschim Bardhaman, License No.10597, Registration No. 13-BD/X/80.              |
|                                                                                                                                                                                        | 3. Kulti-Town Main Water Works, SAIL Growth Works, Kulti, Post Office Kulti, Police Station Kulti, District Paschim Bardhaman, License No. 10602, Registration No. 12-BD/X/80 |

[F. No. 8(24)/2015-SAIL-PC]

RUCHIKA CHAUDHRY GOVIL, Addl. Secy.